РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 01
заседания постоянно- действующей комиссии

по охране труда администрации Погарского района

     от 29.01.2021 г.

   Присутствовали члены комиссии:

     Астащенко Н.И.  - заместитель главы администрации Погарского района,

                                     председатель комиссии
     Соболь О.И.         -начальник отдела правовой, кадровой и мобилизационной

                                     работы,  заместитель председателя комиссии
     Жадкевич Л.М.   - инспектор  по охране  труда, секретарь комиссии

     Кличко А.Ю.      - начальник отдела экономического развития в администрации
                                     Погарского района
      Сидоренко Д.П.  - начальник отдела по защите населения и территории от
                                     чрезвычайных ситуаций  в администрации  Погарского района
Повестка дня:

1. О проведении районного смотра-конкурса на лучшее состояние условий труда в организациях Погарского района за 2020 год.

           По данному вопросу повестки дня слушали председателя постоянно- действующей комиссии по охране труда Н.И. Астащенко.

Согласно постановлению администрации Брянской области от 23 июня 2009 года № 617  «Об областном смотре-конкурсе на лучшее состояние охраны труда в организациях Брянской области» администрация Погарского района информирует работодателей Погарского района о проведении смотра-конкурса первого этапа областного смотра-конкурса на лучшее состояние охраны труда в организациях Брянской области по итогам 2020 года.

Участниками конкурса могут быть организации независимо от форм их собственности и организационно-правовых форм (далее - организации-участники) зарегистрированные в установленном порядке на территории муниципального образования Погарский район.

Не допускаются к участию в смотре-конкурсе организации-участники, в которых имеется задолженность по заработной плате и (или) произошел несчастный случай со смертельным исходом, групповой, тяжелый несчастный случай.

Смотр-конкурс проводится по результатам деятельности организаций-участников за календарный год.

Конкурс проводится в 4 номинациях:

— на лучшую организацию работы по охране труда в организациях производственной сферы с численностью работающих до 50 человек;

— на лучшую организацию работы по охране труда в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих до 50 человек;

— на лучшую организацию работы по охране труда в организациях производственной сферы с численностью работающих свыше 50 человек;

— на лучшую организацию работы по охране труда в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих свыше 50 человек.
На основании вышеизложенного постоянно- действующая комиссия по охране труда администрации Погарского района

          РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии.
2. Рекомендовать:
- довести до сведения всех работодателей Погарского района о проведении смотра-конкурса первого этапа областного смотра-конкурса на лучшее состояние охраны труда в организациях Брянской области по итогам 2020 года.

Председатель постоянно-
действующей комиссии по охране труда                                               Н.И. Астащенко
Секретарь постоянно-действующей

комиссии по охране труда                                                                                              Л.М. Жадкевич